
1 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, στο τμήμα από Ευαγγελισμό μέχρι το 

νοτιότερο άκρο του Α/Κ  Πλαταμώνα λόγω εκτέλεσης εργασιών συντήρησης – 

αναβάθμισης των ηλεκτρονικών συστημάτων του αποκλειομένου τμήματος,  επί του 

Αυτοκινητοδρόμου Α.Θ.Ε.».    

 

 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
 

 

  Έχοντας υπόψη: 

   α.-Τις διατάξεις των άρθρων 9 & 52 του Ν.2696/1999 (ΦΕΚ Α-57) όπως  τροποποιήθηκε με  το 

άρθρο 52 του Ν. 4313/2014 (τ. Α΄ ΦΕΚ 261 /17-12-2014) «Περί κυρώσεως του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας ». 

   β.-Το υπ’ αριθ. ΛΕ/ΜΚ/00/12/24/269894 από 05-10-2021 έγγραφο του Υπουργείου 

Υποδομών & Μεταφορών/Διεύθυνση Δ17. 

   γ.-Το υπ’ αριθ. πρωτ. AMSA_YP_5473 από 23/09/2021 έγγραφο της Αυτοκινητόδρομος 

Αιγαίου Α.Ε.   

   δ.-Τις υπ’ αριθ. 5463/21/2068580 & 5463/21/2080525 από 06 και 07/10/2021 αναφορά 

του Τμήματος Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων Π.Α.Θ.Ε. Λάρισας, με την οποία 

συνηγορεί για την εκτέλεση των αιτούμενων εργασιών και την έκδοση Απόφασης 

προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων των οχημάτων στα κατωτέρω σημεία,  

 

και  
αποβλέποντες στην ομαλή εκτέλεση - πρόοδο των εργασιών που απαιτούνται στο τμήμα 

από Ευαγγελισμό μέχρι το νοτιότερο άκρο του Α/Κ  Πλαταμώνα,  λόγω εκτέλεσης εργασιών 

συντήρησης – αναβάθμισης των ηλεκτρονικών συστημάτων, του αποκλειομένου τμήματος 

επί του Αυτοκινητοδρόμου Α.Θ.Ε. και  σε εκτέλεση του ανωτέρω (β) σχετικού εγγράφου του 

Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών & Δικτύων.     

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

1.-  Τις κατωτέρω προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις,  για τη Δευτέρα 11 Οκτωβρίου 

2021 έως και την Τετάρτη 13 Οκτωβρίου 2021 και από τη Δευτέρα 18 Οκτωβρίου 2021 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ  

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση: Γ. Παπανδρέου 14 & Μουσών 

ΤΚ. 41 334 – ΤΗΛ. 2410683117 

ΑΡΜΟΔΙΟΣ: Υ/Β΄ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ Κων/νος 

ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ:  2501/10/212-α΄ 

         Λάρισα, 07  Οκτωβρίου 2021 

 

 

        ΑΠΟΦΑΣΗ  97/2021 

ΑΔΑ: Ω3ΦΝ46ΜΤΛΒ-ΩΘΞ



2 
 

έως και την Πέμπτη 21 Οκτωβρίου καθημερινά από ώρα 07:00΄έως ώρα 19:00΄ή μέχρι 

την ολοκλήρωση των εργασιών , με: 

(α). Ολικό αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχημάτων επί του Αυτοκινητοδρόμου Α.Θ.Ε. 

και στις δύο (2) κατευθύνσεις από τον Α/Κ Ευαγγελισμού  (νέα χ/θ 377+150) έως το νοτιότερο 

άκρο του Α/Κ  Πλαταμώνα (χ/θ 400,265)  Α.Θ.Ε.  και   

(β). Αποκλεισμό του κλάδου εισόδου προς τον Αυτοκινητόδρομο στον ημικόμβο Ραψάνης με 

κατεύθυνση προς Αθήνα.  
    
2.- Κατά τη διάρκεια των εργασιών, η κυκλοφορία των οχημάτων και για τις δύο (2) 

κατευθύνσεις (Αθήνα - Θεσσαλονίκη), θα πραγματοποιείται από την Π.Ε.Ο. Αθηνών - 

Θεσσαλονίκης (υφιστάμενη εθνική οδός  Ευαγγελισμού – Λεπτοκαρυάς, μέσω Κοιλάδας 

Τεμπών) και συγκεκριμένα από τον Α/Κ Ευαγγελισμού (νέα Χ/Θ 377+150) έως τα 

διοικητικά όρια των Π.Ε. Λάρισας-Πιερίας.  
 

3.- Πριν την έναρξη εφαρμογής των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων θα πρέπει να 

αποκλεισθούν οι υφιστάμενοι χώροι στάθμευσης του αυτοκινητοδρόμου στο τμήμα 

Ευαγγελισμός-Διοικητικά όρια με Π.Ε. Λάρισας-Πιερίας, τουλάχιστον δύο (2) ώρες πριν ώστε 

να αποφευχθεί ο εγκλωβισμός τυχόν χρήστη του αποκλειόμενου τμήματος.  
-  

 

4.- Η «ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.» υποχρεούται σε όλη τη διάρκεια της 

εκτέλεσης των εργασιών να τοποθετεί και να συντηρεί,  την οδική σήμανση, σύμφωνα με  

την ισχύουσα Νομοθεσία, την πρότυπη Τεχνική Προδιαγραφή σήμανσης εκτελούμενων 

έργων εντός και εκτός κατοικημένης περιοχής και τα Εγχειρίδια Λειτουργίας, τις 

απαιτούμενες πινακίδες σήμανσης, φανούς, αντανακλαστικά,  προειδοποιητικές και 

πληροφοριακές πινακίδες και γενικά να λαμβάνει κάθε απαιτούμενο μέτρο, ώστε να 

εξασφαλίζεται με αποκλειστική μέριμνα και ευθύνη της η ομαλή και ασφαλής διεξαγωγή 

της κυκλοφορίας των οχημάτων τόσο στην περιοχή αποκλεισμού της κυκλοφορίας, όσο 

και κατά μήκος της εναλλακτικής διαδρομής.  
 

5.-Επιπλέον, με μέριμνα της Αυτοκινητόδρομος Αιγαίου Α.Ε., θα πρέπει να προηγηθεί 

έγκαιρη ενημέρωση των χρηστών για τις πραγματοποιηθείσες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 

με το προσφορότερο τρόπο από τα ΜΜΕ και το διαδίκτυο καθώς και να παρέχεται 

συνεχής πληροφόρηση για τις επικρατούσες συνθήκες κυκλοφορίας, ώστε να 

εξασφαλίζονται οι απαιτήσεις ομαλούς και ασφαλούς διεξαγωγής της κυκλοφορίας.   
 

6.-Περαιτέρω επισημαίνεται ότι, η «ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.»  θα πρέπει να 

μεριμνήσει για τη κατάλληλη προσαρμογή των χρεώσεων των διοδίων, λόγω ολικού 

αποκλεισμού της κυκλοφορίας, στο Μετωπικό Σταθμό Διοδίων Μακρυχωρίου  και στον 

Πλευρικό Σταθμό Διοδίων Ευαγγελισμού.    

 

7.- Το Τμήμα Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων Π.Α.Θ.Ε. Λάρισας, παρακαλείται  για  την  

ενημέρωσή του και τη  λήψη των επιβαλλομένων μέτρων αρμοδιότητάς του. 
 

8.- Προϊστάμενες Υπηρεσίες, κοινοποιείται η παρούσα (υ.τ.α.) για την ενημέρωσή τους.  
 

9.- Διευθύνσεις Αστυνομίας Χώρας, κοινοποιείται η παρούσα για την ενημέρωσή τους.  
 

10.-Η ισχύς της παρούσας Απόφασης αρχίζει από την τοποθέτηση των πινακίδων οδικής 

σήμανσης (ΔΙΠΑΔ/οικ. 502/9-7-2003 Υπουργική Απόφαση [Β/946/2003], οι δε 

παραβάτες αυτής διώκονται και τιμωρούνται, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2696/1999 

ΑΔΑ: Ω3ΦΝ46ΜΤΛΒ-ΩΘΞ



3 
 

(Α-57) «Περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε με το 

Ν. 4313/2014 (Α-261).- 

 

 
  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΕΙΤΑΙ:  
1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ: «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ-LARISSANET-ΚΟΣΜΟΣ» 

2. Τ.Τ. ΑΥΤ/ΜΩΝ Π.Α.Θ.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

Σε δύο [2] αντίτυπα, για την επίδοση του  

ενός [1] στον ενδιαφερόμενο 

3. Υπουργείου Υποδομών & Μεταφορών/Διεύθυνση Δ17 

    (fax: 2106927640) 

4. ¨ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε. (fax: 2410741087) 

5. A.E.A./ΔΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 

6. ΓΕ.Π.Α.Δ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

7. Δ.Α. ΧΩΡΑΣ 

8. ΚΤΕΛ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 

9. ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΗΣ R/T ΛΑΡΙΣΑΣ 

 

Ο  

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

Χρήστος Ν. ΣΙΜΟΥΛΗΣ 

                 Ταξίαρχος 

 

 

ΑΔΑ: Ω3ΦΝ46ΜΤΛΒ-ΩΘΞ


		2021-10-07T10:45:16+0300
	Athens




